

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/11688,EkoPiknik-dziękujemy-ze-byliście-z-nami-mimo-upału.html>
03.07.2024, 22:59

EkoPiknik - dziękujemy, że byliście z nami, mimo upału!

EkoPiknik - dziękujemy, że byliście z nami, mimo upału!

Dwa kontenery elektrośmieci wymienionych na 2200 sadzonek kwiatów i ziół, pięćdziesięciu mieszkańców zaszczepionych przeciwko covid-19 w mobilnym punkcie szczepień, dziesiątki zbudowanych i pomalowanych budek dla owadów, uszytych ekotoreb - to tylko część ekoatrakcji, które Urząd Miejski wraz ze Stowarzyszeniem Pozytywnych Zmian zaproponowali w minioną niedzielę mieszkańcom Łomianek.

Kolejka przed punktem wymiany elektrośmieci na rośliny ustawiła się już godzinę przed startem EkoPikniku. Przed czasem zbierali się również mieszkańcy, którzy przyszli zaszczepić się przeciwko Covid-19. O godzinie 12.00 wystartowały warsztaty i wszelkie atrakcje. Najmłodszy najchętniej budowali budki dla owadów i fotografowali się w ekologicznej foto budce. Uczestnicy w każdym wieku szyli ekotorby, panie dzieliły się swoimi ubraniami - dając im drugie życie (wymiana ubrań). Maluchy relaksowały się na leżakach oglądając Ekospektakl, który przygotował na tę okazję Teatr Baza. Ich Opiekunowie i rodzice z przyjemnością wysłuchali koncertu Recycling Band grającego na własnoręcznie wykonanych instrumentach z odpadów (zespół był finalistą Mam Talent). Po koncercie artyści budowali z dziećmi proste instrumenty ze... śmieci!

Upał był ogromny, chłodu można było szukać jedynie w elektrycznym autobusie, który KMŁ prezentowała na parkingu przed ICDS. Organizatorzy zapewнили wodę, watę cukrową i popcorn (wszystko podawane w ekoopakowaniach). Do pikniku przyłączyły się nasze jednostki - Biblioteka Publiczna w Łomiankach, Centrum Kultury, strażnicy miejscy. Były też z nami "Otwarte Ramiona". Wszyscy zaplanowali na ten dzień ekologiczne atrakcje dla dzieci i dorosłych.

Poza piknikowymi aktywnościami, w trakcie wydarzenia można się było spisać (Narodowy Spis Powszechny), otrzymać pomoc w złożeniu projektu do Łomiankowskiego Mechanizmu Partycypacyjnego, uzupełnić wiedzę o warunkach otrzymania dofinansowania na wymianę pieców a przy stanowisku konsultacyjnym Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu podzielić się swoimi pomysłami i uwagami. Dołączyli do nas również przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Piknik otworzyła burmistrz Łomianek Małgorzata Żebrowska-Piotrak, która wręczyła przy jego okazji nagrody zwycięzcom i wyróżnionym w konkursie "Wiosna w Łomiankach".

Dziękujemy uczestnikom pikniku, wszystkim jednostkom, które wzięły w nim udział oraz dyrekcji i pracownikom Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego, bez pomocy których impreza nie mogłaby się odbyć. Jesteście fantastyczni!

mjr
Fot.: mn, kż, ao
21.06.2021 r.





